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ΤΟ ΒΗΜΑ
ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ - ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ - ΑΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ

| Η Καθημερινή σας Ενημέρωση! 

Na γιατί είμαστε 
διαφορετικοί από τους 
άλλους...

▶  ΣΕΛΙΔΑ  3  ▶  ΣΕΛΙΔΑ  3  

▶  ΣΕΛΙΔΑ  2  

ΣΥΝΕΝΤΕΥΞΗ του Δήμαρχου Γ. ΓΚΙΩΝΗ
Ο Δήμος μας έχει αποκτήσει τώρα το δικό του πολιτιστικό αποτύπωμα

Σοβαρά τα 
αιτήματα του 
Συλλόγου Γονέων 
& Κηδεμόνων 
Περαχώρας

ΜΑΡΙΑ 
ΠΡΩΤΟΠΑΠΠΑ

ΙΔΟΥ ΟΙ 4 ΒΟΥΛΕΥΤΕΣ ΤΗΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ

Τέσσερεις βουλευτές εκλέγει η Κορινθία, τον Χρίστο Δήμα, 
τον Νίκο Ταγαρά, την Μαριλένα Σούκουλη από την ΝΔ 
και έναν Βουλευτή, τον Γιώργο Ψυχογιό από το ΣΥΡΙΖΑ.

Οι δύο Κορίνθιοι Βουλευτές αναλαμβάνουν κυβερνητικές θέσεις 
στην κυβέρνηση της ΝΔ. Ο Νίκος Ταγαράς τοποθετείται στη 

θέση του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Ο Χρίστος 
Δήμας στη θέση του Υφυπουργού στο Υπουργείο Τουρισμού.

Να τονίσουμε ότι κανένας άλλος βουλευτής από τις υπόλοιπες 
περιφερειακές ενότητες της Πελοποννήσου δεν τοποθετείται 
σε θέση Υπουργού ή Υφυπουργού στο νέο κυβερνητικό σχήμα. 

Βασική αρχή της πολιτικής μας, από την πρώτη στιγμή που αναλάβαμε 
τη θητεία μας ήταν πως ο πολιτισμός αποτελεί ισχυρό δείκτη ανάπτυξης 
και  για την αναβάθμιση της ποιότητας ζωής μας. Ο Δήμος μας έχει απο-
κτήσει τώρα πια το δικό του πολιτιστικό αποτύπωμα, στηρίζοντας δράσεις 
και πρωτοβουλίες που εξυπηρετούν στο σύνολό τους την πολιτιστική μας 
ανάπτυξη.

Το Taste of Loutraki  ...

 «ΠΟΤΑΜΟΣ» ΑΡΝΗΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΙΑΣΜΩΝ
ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΤΗΣ ΠΑΡΑΛΙΑΣ ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ!

Εκ προοιμίου διευκρινίζουμε ότι δεν 
έχουμε καμία πρόθεση αντιπολι-
τευτική για ένα νέο έργο της πόλης 

μας, όπως η ανακατασκευή της παραλίας 
Λουτρακίου.

Ωστόσο, επειδή το τελευταίο χρονικό 
διάστημα, παρατηρούμε όλοι, ότι οι αρ-
νητικοί σχολιασμοί των πολιτών και στις 
συζητήσεις της καθημερινότητας, αλλά 
και  στα μέσα κοινωνικής δικτύωσης, 
έχουν γίνει ποτάμι,  όσον αφορά την ει-
κόνα της παραλίας, στην οποία δεσπόζει 
το τσιμέντο και γενικά οι άκαμπτες και 
άχρωμες κατασκευές, εφιστούμε την 
προσοχή προς όλους τους υπεύθυνους, 
για να κάνουν διορθωτικές κινήσεις, τώρα 
που υπάρχουν τα περιθώρια. 

Γιατί κατά γενική ομολογία , το αισθη-
τικό αποτέλεσμα είναι κατώτερο των 
αναμενόμενων.

Και πέρα όλων αυτών υπάρχουν φα-
νερές κατασκευαστικές  αστοχίες , που 
δημοσιεύονται και  με φωτογραφίες από 
τον  κόσμο στο facebook , ενώ μέχρις 
στιγμής, βλέπουμε όλοι, πώς απουσιάζει 
το πράσινο και το στοιχείο τού νερού.

Είμαστε υποχρεωμένοι, επειδή αφου-
γκραζόμαστε  την κοινωνία, εντελώς 
καλοπροαίρετα και εποικοδομητικά να 
μεταφέρουμε όλα όσα  λέει ο κόσμος, 
γιατί θεωρούμε, ότι πρέπει να επιτευχθεί 
το καλύτερο δυνατόν αποτέλεσμα για 
τον τόπο μας.

Κύριε Δήμαρχε 
μην παρασύρεσαι 
από τους κόλακες 
γύρω σου για να 
μην αναφωνήσει  

ο μικρός της ιστορίας...
  

“ο βασιλιάς  
είναι γυμνός“fast DELIVERY service

GRILL-RESTAURANT-CAFE
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ΑΡΘΡΑ - ΑΠΟΨΕΙΣ - ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ ΣΤΟ Ε-MAIL ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΜΑΣ: VIMALOUPE@YAHOO.GR

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΚΙΩΝΗΣ -  Συνέντευξη στην εφημερίδα "ΒΗΜΑ ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ"
Ο Δήμος μας έχει αποκτήσει τώρα το δικό του πολιτιστικό αποτύπωμα

Συνδρομή για ένα χρόνο: Ιδιωτών 20 ΕΥΡΩ
Οργανισμών - Εταιριών Α.Ε. - Τραπεζών - Δήμων 

και Κοινοτήτων 70 ΕΥΡΩ. Η συνδρομή προπληρώνεται. Τα επώ-
νυμα άρθρα δεν εκφράζουν απαραίτητα τη γνώμη της διεύθυνσης
Ηλ. Στοιχειοθεσία - εκτύπωση: “Καταγράμμα” τηλ. 27420-29333

ΤΟ ΒΗΜΑ 
Λουτρακίου - Περαχώρας

Τοπική εφημερίδα
Ιδιοκτήτης: ΓΙΑΛΟΨΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝΟΣ 

ΛΟΥΚΑΣ-ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΕΚΔΟΤΗΣ-ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ: ΣΠΥΡΟΣ ΓΙΑΛΟΨΟΣ
ΓΡΑΦΕΙΑ: Πλατεία 25ης Μαρτίου 20 ΛΟΥΤΡΑΚΙ 20300

ΤΗΛ.: 27440-21360
ΤΗΛ./FAX: 27440 66575

Κωδικός: 4017
ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ: 1 ΕΥΡΩ

e-mail: 
vimaloupe@yahoo.gr

ΣΥΝΕΡΓΑΖΟΝΤΑΙ ΑΦΙΛΟΚΕΡΔΩΣ: ΓΙΑΝΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ - ΓΙΑΝΝΗΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ - 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΑΤΖΗΠΑΝΤΕΛΗΣ - ΚΩΣΤΑΣ ΣΤΑΜΟΥ - ΓΙΑΝΝΗΣ ΚΑΡΑΠΑΝΑΓΟΣ 

- ΜΙΝΑ ΓΙΑΝΝΟΥΛΗ - ΒΑΣΙΛΗΣ ΛΙΑΝΤΙΝΙΩΤΗΣ - ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΚΑΡΑΠΑΤΑΣ - ΓΙΑΝΝΗΣ ΣΙΑΝΝΟΥΔΗΣ
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΡΟΝΟΠΟΥΛΟΣ (Υπεύθυνος διαφήμισης και συνδρομών)

ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΕΣ: ΒΛΑΣΣΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ

ΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΥΜΕ:
Κατασκευές και Συντηρήσεις κήπων, Μελέτη και

Αρχιτεκτονική, Αυτόματο Πότισμα, Εργασίες κήπου
(κλάδεμα - καθαρισμός)

Διαθέτουμε: Μεγάλη ποικιλία φυτών εσωτερικού και
εξωτερικού χώρου, γλάστρες (πλαστικές, πήλινες),

λιπάσματα, χώματα, δέντρα καρποφόρα, πηρηνόκαρπα,
εσπεριδοειδή.

•  Ερωτ.  Για ακόμη μία 
χρονιά, ο Δήμος Λουτρα-
κίου – Περαχώρας – Αγίων 
Θεοδώρων υποδέχεται το 
καλοκαίρι με ένα πλούσιο 
πρόγραμμα εκδηλώσεων. 
Πριν λίγες ημέρες διοργα-
νώθηκε το Γαστρονομικό 
Φεστιβάλ Λουτρακίου, το 
οποίο σηματοδότησε μα-
γειρικά την έλευση του 
καλοκαιριού. Θέλετε να μας 
πείτε δυο λόγια;
•  Απάν. Βασική αρχή της πολι-
τικής μας, από την πρώτη στιγμή 
που αναλάβαμε τη θητεία μας 
ήταν πως ο πολιτισμός αποτελεί 
ισχυρό δείκτη ανάπτυξης και 
όχημα για την αναβάθμιση της 
ποιότητας ζωής μας. Ο Δήμος 
μας έχει αποκτήσει τώρα πια το 
δικό του πολιτιστικό αποτύπωμα, 
στηρίζοντας δράσεις και πρωτο-
βουλίες που εξυπηρετούν στο 
σύνολό τους την πολιτιστική μας 
ανάπτυξη.

Το Taste of Loutraki – The 
Corinthian Food Festival είναι 
πλέον ετήσιος θεσμός, προσελ-

κύοντας περισσό-
τερους επισκέπτες 
στην περιοχή και 
εντάσσοντας τις ημε-
ρομηνίες του «Γα-
στρονομικού Φεστι-
βάλ» στα προγράμ-
ματα τουριστικών 
πακέτων αλλά και 
μεμονωμένων ταξι-
διωτών. Με αυξανό-
μενη συμμετοχή και 
πλούσιες δράσεις, το 
Taste of Loutraki μας 
έδωσε την ευκαιρία 
να αναβαθμίσουμε 
την περιοχή μας σε 
γαστρονομικό προ-
ορισμό, προσελκύο-
ντας επισκέπτες όχι 
μόνο από την Ελ-

λάδα, αλλά και από χώρες του 
εξωτερικού. 

Η γαστρονομική βόλτα ξεκί-
νησε από το ανακαινισμένο Isla 
Brown Corinthia στους Αγίους 
Θεοδώρους, μας ταξίδεψε στην 
Περαχώρα με την Γιορτή Τραχα-
νά από την εκλεκτή ομάδα του 
Experience Perachora και ολο-
κληρώθηκε στο Λουτράκι, όπου 
μεταξύ άλλων, στο Wyndham 
Loutraki Poseidon Resort οι κα-
λεσμένοι δημοσιογράφοι του 
τριημέρου δοκίμασαν οίνους από 
την Νεμέα και την Αρχαία Κόριν-
θο. Στη διάρκεια του Φεστιβάλ, 
οι εξειδικευμένοι δημοσιογράφοι 
και τουριστικοί πράκτορες, ξενα-
γήθηκαν στην περιοχή και είχαν 
την ευκαιρία να συμμετέχουν 
σε workshops γευσιγνωσίας με 
θέμα το τοπικό ελαιόλαδο, τα 
λουκούμια Λουτρακίου και τα πα-
ραδοσιακά ζυμαρικά Λουτρακίου.
•  Ερωτ. Παρακολουθήσα-
με τη συνέντευξη Τύπου 
που πραγματοποιήθηκε για 
το Φεστιβάλ Λουτρακίου, 
έναν θεσμό που δημιούργη-

σε η δημο-
τική Αρχή 
Γεωργίου 
Αλκ. Γκιώ-
νη και υλο-

ποιείται στον Δήμο μας για 
ένατη συνεχόμενη χρονιά. 
Πότε ξεκινούν οι εκδηλώ-
σεις του φετινού Φστιβάλ;

•  Απάν. Πράγματι, το φεστιβάλ 
Λουτρακίου αποτελεί πια έναν 
θεσμό του Δήμου μας, ο οποίος 
υλοποιείται με συνέπεια και μεγά-
λη επιτυχία τα τελευταία 9 χρόνια 
και δίνει την ευκαιρία σε όλους 
μας να απολαύσουμε ποιοτικές 
βραδιές πολιτισμού. 

Κάθε νέα χρονιά, όπως και 
φέτος, εμπλουτίζουμε το πρό-
γραμμά μας και προσθέτου-
με συναυλίες και καλλιτεχνικά 
δρώμενα τα οποία εξελίσσονται 
δυναμικά σε κάθε γωνιά του 
τόπου μας, αναδεικνύοντας τον 
πολιτιστικό μας πλούτο. 

Στο φετινό φεστιβάλ -που ξε-
κινάει στις 4 Ιουλίου και ολοκλη-
ρώνεται στις 16 Σεπτεμβρίου- 
δεσπόζουν τα εγκαίνια του νέου, 
ανακαινισμένου και σύγχρονου 
Ανοιχτού Θεάτρου «Παντελής 
Ζερβός» στο Πάρκο Δεξαμενής, 
προς τιμή του μεγάλου μας ηθο-
ποιού. Ενός ανεκτίμητου Έλληνα 
καλλιτέχνη που γεννήθηκε στην 
ιδιαίτερη πατρίδα μας, την Περα-
χώρα και αγάπησε τόσο πολύ το 
Λουτράκι.

Από την πρώτη στιγμή που 
οραματιστήκαμε αυτό το έργο, 
εργαστήκαμε με σχέδιο, πρό-
γραμμα και μεράκι για να δη-
μιουργήσουμε μια όμορφη και 
σύγχρονη εστία πολιτισμού που 
θα φιλοξενήσει υψηλού επιπέ-
δου παραστάσεις και συναυλίες, 
αφιερωμένο στον κορυφαίο 
ηθοποιό του θεάτρου και του 
ελληνικού κινηματογράφου, τον 
Παντελή Ζερβό.
•  Ερωτ. Κ. Δήμαρχε δια-
πιστώνουμε πως επενδύ-
ετε ιδιαίτερα στο δίπτυχο 
αθλητισμός – πολιτισμός 
από την αρχή της θητείας 
σας, με αθλητικές διοργα-
νώσεις διεθνούς βεληνε-
κούς επιβεβαιώνοντας τον 

χαρακτήρα του Δήμου μας 
ως προορισμό αθλητικού 
τουρισμού. Πως τα έχετε 
καταφέρει;

• Απάν. Ως Δημοτική Αρχή, 
έχουμε εργαστεί σκληρά όλα 
αυτά τα χρόνια δίνοντας στον 
τόπο μας μια νέα προοπτική. 
Συνεργαζόμαστε διαρκώς με 
ομοσπονδίες, φορείς και συλλό-
γους, αξιοποιούμε τις ευκαιρίες, 
αναβαθμίζουμε τις αθλητικές 
μας υποδομές και εμπλουτίζου-
με το καλεντάρι των αθλητικών 
διοργανώσεων, προσελκύοντας 
χιλιάδες αθλητές, συνοδούς και 
θεατές. 

Το πρώτο δεκαήμερο του Ιου-
λίου, υποδεχόμαστε στον Δήμο 

μας πάνω από 2.000 ομάδες 
αθλητών, φορείς και προπονη-
τές από την Ελλάδα και δέκα 
χώρες του εξωτερικού, σε ένα 
σπουδαίο αθλητικό - καλλιτεχνι-
κό γεγονός που πραγματοποιεί-
ται για τέταρτη χρονιά και μας 
γεμίζει ζωντάνια και αισιοδοξία. 
Το Cosmogym Summer4Alll είναι 
η κορυφαία γιορτή της γυμνα-
στικής που θα λάβει χώρα στο 
Πάρκο Παραλίας Λουτρακίου, 
θα τονώσει την τοπική οικονομία 
και θα διαφημίσει την πόλη μας 
στην Ελλάδα και το εξωτερικό.

Αλλά δεν σταματάμε εκεί, συ-
νεχίζουμε να διεκδικούμε αθλη-
τικά γεγονότα και προσελκύουμε 
σημαντικές διοργανώσεις για 
να πάμε τον Δήμο μας ακόμη 
πιο ψηλά!
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H αυτοδιοίκηση είναι ευθύνη απέναντι στον 
συμπολίτη, είναι χρέος για καλύτερη ποιό-
τητα ζωής, είναι δημιουργία και πρόοδος.

Ο δήμος είναι το σπίτι μας, ο κοινός μας τόπος, 
τα όνειρα, οι μνήμες μα πάνω από όλα είναι η ψυχή 
μας.!

Η Δύναμη Δημιουργίας, είναι το αποτέλεσμα, 
της κοινής αγωνίας πολιτών, που δεν γυρίζουν την 
πλάτη στα προβλήματα τα δικά τους και των άλλων, 
δεν βολεύονται με το λίγο, την μετριότητα και την 
εύκολη διαχείριση, απλά, για να περνά ο καιρός 
και να περνάνε καλά οι λίγοι που διαχειρίζονται την 

τοπική εξουσία.

Στην Δύναμη Δημιουργίας, δεν υπάρχουν επε-
τηρίδες, αξιώματα και τιτλούχοι. Υπάρχουν απλοί 
άνθρωποι, εθελοντές, που ζητούν το αύριο να είναι 
καλύτερο από το χθες, που τους απογοήτευσε.

Δεν είμαστε οι μοναδικοί που αγαπάμε τον τόπο 
μας, δεν είμαστε ούτε οι φωτεινοί παντογνώστες 
που  έχουμε  μαγικές λύσεις. Επίσης δεν είμαστε 
επαγγελματίες ούτε του δήμου, ούτε της αυτοδι-
οίκησης.

Η συμμετοχή μας στις δημοτικές εκλογές είναι η 
ανάγκη μας, να βάλουμε το δικό μας λιθαράκι στον 
τόπο μας. Είναι η ανάγκη να αγωνιστούμε για όσα 
μας ενώνουν.

Είμαστε μία ομάδα ανθρώπων, που πιστεύουμε 
σε ένα κοινό σχέδιο, έχουμε βασικές αρχές που 
δεν καταπατάμε, σεβόμαστε την γνώμη και την 
συμμετοχή όλων.

Το 2019 οι συμπολίτες μας με την ψήφο τους, 
μας όρισαν να προστατεύσουμε τα δικαιώματα 
τους και  τα συμφέροντα της πόλης από την θέση 
της αξιωματικής αντιπολίτευσης.

Αποδείξαμε ότι χωρίς κομματικές σημαίες, χωρίς 
να έχουμε πίσω μας μικρά ή μεγάλα συμφέροντα, 
χωρίς την στήριξη των διαχρονικών παραγόντων 
που επηρεάζουν την κοινή γνώμη, να φτάσουμε στα 
ίσια, ένα δημοτικό καθεστώς, που είχε όλα τα πα-
ραπάνω, διαχειριζόταν την εξουσία και ελέγχει τους 
διαύλους επικοινωνίας λειτουργώντας ισοπεδωτικά.

Η Δύναμη Δημιουργίας είναι μία μεγάλη παράτα-

ξη, με δομή, σχέδιο, ανθρώπους να το υποστηρί-
ξουν και πάνω από όλα οι ίδιοι οι συμπολίτες μας 
υπέδειξαν σαν τον κύριο φορέα της αλλαγής στον 
δήμο Λουτρακίου-Περαχώρας-Αγίων Θεοδώρων.

Ο ελάχιστος σεβασμός μας στους πολίτες είναι 
πλέον να τιμήσουμε την επιλογή-επιθυμία του και 
να αλλάξουμε τον δήμο.

Με αίσθημα ευθύνης, με απόλυτο σεβασμό στους 
συναδέλφους μας της αντιπολίτευσης αλλά και σε 
όσους επιθυμούν την μεγάλη αλλαγή, απευθύνομαι 
σήμερα στους κκ. Λογοθέτη,Καραπανάγο,Βασι-
λείου, Ζερβό και Ασημακόπουλο και τους καλώ σε 
συμπόρευση για την ανατροπή που έχει ανάγκη ο 
τόπος μας.

Η πρόσκληση μου αυτή είναι δημόσια και όχι προ-
σωπική, διέπεται από αρχές και δεν στοχεύει στην 
δημιουργία αντι-δημαρχιακού μπλόγκ. Κάτι τέτοιο 
δεν θα είχε καμία αξία και καμία χρησιμότητα για 
τον δήμο μας.Δεν μας αφορά.

Οι πολίτες περιμένουν από εμάς ένα μήνυμα 
θετικό, περιμένουν εφαρμόσιμες προτάσεις, έναν 
άλλο τρόπο διοίκησης, με σεβασμό στον θεσμό, την 
προστασία των πιο αδύναμων, την άμεση βελτίωση 
της ποιότητας ζωής τους.

Δεν σας καλώ να «ρίξουμε» τον κ.Γκιώνη. Αυτό 
θα το κάνουν οι πολίτες.

Σας καλώ να κτίσουμε όλοι μαζί την επόμενη 
ημέρα του δήμου μας.

ΜΑΡΙΑ ΠΡΩΤΟΠΑΠΠΑ

Επικεφαλής Δύναμης Δημιουργίας

Στο δημοτικό συμβούλιο του Δήμου Λουτρακίου-Περαχώρας-Αγίων 
Θεοδώρων, που πραγματοποιήθηκε στις 2/6/2023, υπήρξε μια 
συμμετοχή που πέρασε κάπως απαρατήρητη.

Στο συγκεκριμένο δημοτικό συμβούλιο λοιπόν συμμετείχε ο κ. Νίκος 
Κοριατόπουλος, πρόεδρος του Συλλόγου Γονέων και Κηδεμόνων Περα-
χώρας. Κατά τη διάρκεια της συνεδρίασης, ο κ. Κοριατόπουλος παρου-
σίασε τα αιτήματα που είχαν υποβληθεί στον Δήμο από τις 4/4/2022 με 
αριθμό πρωτοκόλλου 5679.

Τα αιτήματα του Συλλόγου Γονέων & Κηδεμόνων Περαχώρας:

Δημοτικό Σχολείο
• Άμεση αποκατάσταση της στέγης που εκκρεμεί 3 χρόνια τώρα, 

μιας και η παρούσα κατάσταση έχει ήδη προξενήσει πολλά προβλήματα 
με αποτέλεσμα να έχουν υπάρξει σοβαρές πλημμύρες σε περίοδο βρο-
χών όπου σε κάποιες περιπτώσεις, να μην μπορούν να βγουν οι μαθητές 
από την κύρια είσοδο-έξοδο του κτιρίου αλλά από τις εξόδους κινδύνου!

• Εμφανή σημάδια της υγρασίας στο ταβάνι της τουαλέτας με 
σημεία στα οποία ο σοβάς είναι έτοιμος να πέσει.

• Ασφάλεια στα παράθυρα του πάνω ορόφου τα οποία δεν έχουν 
κάγκελα όπως τα Υπόλοιπα.

• Πρέπει να αλλαχτούν όλα τα καζανάκια στις τουαλέτες όπου 
λόγω παλαιότητας τα μισά βρίσκονται εκτός λειτουργίας και τα υπόλοιπα 
συνεχώς χρειάζονται επισκευή

• Κατασκευή παρκινγκ, σαμαράκια στον δρόμο και πεζοδρόμηση 
μέχρι την είσοδο του

Δημοτικού Σχολείου.

Νηπιαγωγείο 

• Διαμόρφωση προαύλιου χώρου όπου λόγω του ανώμαλου εδά-
φους δεν είναι ασφαλές για τα Παιδιά

• Αντικατάσταση των εξωτερικών παιχνιδιών κήπου (τύπου παιδικής 
χαράς), τα οποία έχουν σπάσει και δεν μπορούν να χρησιμοποιηθούν 
από τα Παιδιά και γιατί όχι και προσθήκη νέων.

Γυμνάσιο
• Πεζοδρόμιο στον περίγυρό του Γυμνασίου και σαμαράκια στον 

δρόμο που περνάει μπροστά από την είσοδο καθώς είναι επικίνδυνο 
αφού τα Παιδιά βγαίνουν απευθείας στον δρόμο.

Θέμα ασφαλείας και Πρώτων βοηθειών
• Προτείνουμε να τοποθετηθεί και να είναι διαθέσιμος ανά πάσα 

στιγμή σε κεντρικό σημείο στην Περαχώρα ένας Αυτόματος Απινιδωτής 
για παν ενδεχόμενο και αφορά την ασφάλεια όλων.

• Εφόσον διατεθεί και φυλάσσεται στον χώρο που θα υποδείξετε 
θα φροντίσουμε σε συνεργασία με το Δήμο για αντίστοιχα εκπαιδευτικά 
σεμινάρια.

Προς τιμήν του ο κ. Καραπανάγος παραχώρησε την θέση του στον κ. 
Κοριατόπουλο, ο οποίος συμμετείχε στη συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκε-
ψης λόγω ασθένειας. ΩΩστόσο αφού παρουσίασε τα αιτήματα τους, 
δυστυχώς κανείς από τη δημοτική αρχή δεν απάντησε ή σχολίασε έστω 
τα δίκαια αιτήματα του Συλλόγου Γονέων και Κηδεμόνων Περαχώρας.

Η αδιαφορία από την πλευρά των αρμοδίων φορέων είναι λυπηρή και 
απογοητευτική. Οι Σύλλογοι γονέων και κηδεμόνων αποτελούν σημαντι-
κούς εταίρους για τη δημοτική αρχή, καθώς εκπροσωπούν τα συμφέρο-
ντα των γονέων και των παιδιών στην τοπική κοινωνία και αγωνίζονται 
για την ευημερία των σχολείων τους.

Ελπίζουμε να εισακουστεί η φωνή των Γονέων γιατί απλά αυτό που 
ζητάνε είναι ότι καλύτερο για τα Παιδιά της Περαχώρας.

ΜΑΡΙΑ ΠΡΩΤΟΠΑΠΠΑ
ΝΑ ΓΙΑΤΙ ΕΙΜΑΣΤΕ ΔΙΑΦΟΡΕΤΙΚΟΙ ΑΠΟ ΤΟΥΣ ΑΛΛΟΥΣ

ΣΟΒΑΡΑ ΤΑ ΑΙΤΗΜΑΤΑ 
ΤΟΥ ΣΥΛΛΟΓΟΥ ΓΟΝΕΩΝ & ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ

Oυδείς ασφαλέστερος εχθρός απ’ τον ευεργετηθέντα αχάριστο
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Στα ψιλά των εκλογών μπο-
ρεί κάποιος να διακρίνει σχέ-
δια προσωπικής επιβίωσης, 
ευσεβείς πόθους αντικατά-
στασης φθαρμένων αρχη-
γών, ημι - χειραφετήσεις από 
τις κομματικές γραμμές, υπό-
γεια παιχνίδια [παρα]εξουσί-
ας,σκονισμένα τσιτάτα,αριθ-
μούς κενούς περιεχομένου, 
κράμα από ευχές και κατάρες.
Μέσα σ’έναν πρωτόγνωρο 
χυλό κομματικών υποψηφι-
οτήτων κάθε χρώματος και 
προέλευσης, δίχως ελάχι-
στο κοινό ιδεολογικό [και 
ηθικό;] παρονομαστή, πλην 
της διεκδίκηασης της ατομι-
κής ή παρε’ι’κής μικροκαρέ-
κλας[ακόμα και αγώνα για 
στασίδι], είναι αδύνατο να 
ξε-χωρίσεις ‘ποιός ενσωμα-
τώνεται που,ποιός εκμαυλίζει 
ποιόν’:οι οπαδοί τον ηγέτη,ο 

ηγέτης τις ομάδες,οι ομάδες 
τις φράξιες,οι φράξιες τους 
κρυφούς χορηγούς, ΟΛΟΙ 
παίζουν κάπου ή κινούνται 

στο πουθενά;
Κι αν τους συν-ενώνει ο φό-
βος για το[όχι πάντοτε διαυ-
γές] παρελθόν, το συμφέρον 
για το [άδηλο] μέλλον, η 
απότομη αλλαγή προσωπι-
κού status των [χρονίως]
καλοβολεμένων στο δημόσιο 
κορβανά,γιατί δεν κάνουν 
κάποια αυτοκριτική αλλά 
χαραμίζουν τα τελευταία πο-
λεμοφόδια τους σε μάχες με 
ανεμόμυλους;
Η σκουριά στο πολιτικό σύ-
στημα συνίσταται κυρίως 
στο γεγονός ότι οι αρχηγοί 
κάνουν του κεφαλιού τους’ 
και δεν αισθάνονται την ανά-
γκη να δώσουν λογαριασμό 
σε κανένα[πλήν της Ιστορί-
ας(sic)],πολλοί ιδεοληπτικοί 
και φανατικοί αυλοκόλα-
κες χρεώνουν στο λαό τις 
αποτυχίες τους, οι ‘πιστοί’[;] 
διανοούμενοι περί άλλα 
τυρβάζουν,φυλλοροούν ή 

Φίλιον-καφενίζουν και οι 
φιλόδοξοι πολιτικάντηδες, 
οι μετακινούμενοι από κόμμα 
σε κόμμα [δι’ίδιον όφελος], 
ετοιμάζουν νέα διαβατήρια.
Το ότι ορισμένοι δεν ανταπο-
κρίθηκαν στους ρόλους τους 
και το ότι δεν κρίθηκαν για 
τα εσκεμμένα λάθη τους και 
τις δόλιες κινήσεις τους δεν 
φαίνεται να προβληματίζει 
το αλλαλάζον πλήθος. Οι 
μετεκλογικές αναταράξεις 
δεν συνοδεύονται με ηγετι-
κές ανακατατάξεις γιατί ‘οι 
τάξεις των αργυρώνητων 
υπηκόων’ είναι ισχυρότερες 
από τις ιστορικές διατάξεις 
των πολιτικών παραδόσε-
ων.Ο  τιμωρός χρόνος όμως 
δεν δωροδοκείται, ούτε συγ-
χωρεί τόσο εύκολα
ΥΓ. Ο Θάνατος είναι ένα 
πολύ σοβαρό πολιτισμικό 
θέμα που απαξιώνεται όταν 
συζητείται σε προεκλογικά 
πάνελ
ΥΓ2.’’Θέλω χρόνο για να σε 
συγχωρήσω’’[Αγγελική Κου-
ντουράκη, Χρόνος]

Γράφει ο:
ΓΙΑΝΝΗΣ 
ΠΑΝΟΥΣΗΣ*

Με αυτό το άρθρο 
θα προσπαθήσω να 
βοηθήσω όσο μπορώ 
περισσότερο προκει-
μένου να αποφύγουμε 
αυτό το καλοκαίρι την 
ΗΛΙΑΣΗ και την ΘΕΡ-
ΜΟΠΛΗΞΙΑ.

Και στις δύο περι-
πτώσεις συμβαίνει 
οταν ο οργανισμός 
μας αποκτά περισσό-
τεροι θερμοκρασία 
από αυτή που μπορεί 
να ελέγξει και αντιδρά…..

Και οι δύο παθήσεις οφείλονται στην απευθείας 
επαφή με  την ηλιακή ακτινοβολία και θεωρούνται 
από τις σοβαρότερους κινδύνους του καλοκαιριού.

Οι ασθενείς εμφανίζουν συμπτώματα κόπωσης, 
ναυτίας, αφυδάτωσης, κεφαλαλγίας, εμετούς και 
πυρετό.

- Τι κάνουμε σε αυτές τις περιπτώσεις ;;;;;
  · Μεταφερόμαστε σε δροσερό και σκιερό μερος
· Τοποθετούμε δροσερά επιθέματα στο μέτωπο 

πολλές φορές την ημέρα
· Λαμβάνουμε άφθονο νερό και διαλείμματα 

ηλεκτρολυτών
· Εάν αναπτύξουμε πυρετό πάνω από 39 °C χρει-

άζεται να αναζητήσουμε ΑΜΕΣΑ ιατρική βοήθεια
Η πρόληψη αυτών των περιπτώσεων είναι :
Λαμβάνουμε συχνά κατά τη διάρκεια της ημέρας 

αρκετά υγρά και χυμούς
Αποφεύγουμε την έκθεση στον ήλιο και σε υψη-

λές θερμοκρασίες κατά τις ώρες 11:00 εως 16:00
Χρησιμοποιούμε γυαλιά ηλίου και αντηλιακά με 

υψηλό δείκτη προστασίας τα οποία τα ανανεώ-
νουμε συχνά

Σε περίπτωση έντονης εφίδρωσής λαμβάνουμε 
διαλείμματα αλμύρα αλλά κι αυτά με μέτρο…..

Μεγάλη προσοχή χρειάζεται να έχουν τα άτομα 
με καρδιολογικά προβλήματα

Με λίγο προσοχή και ακολουθώντας τα πα-
ραπάνω θα χαρούμε το φετινό καλοκαίρι χωρίς 
ταλαιπωρίες και περιπέτειες υγείας.

ΠΑΝΟΣ Κ.ΚΟΝΤΟΠΟΥΛΟΣ
ΓΕΝΙΚΟΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΟΣ ΙΑΤΡΟΣ
Κ.Υ ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ-Π.Ι.ΑΛΜΥΡΗΣ

Γράφει ο 
Πάνος 
Κοντόπουλος

Μετεκπαιδευθείς στην 
ΑΙΣΘΗΤΙΚΗ ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΙΚΗ

τηλ. 27443 01500

Αθήνα: Βασ. Σοφίας & Βεντήρη 1 (Hilton) - 11528
T: 210 7241888 Λουτράκι: Σολωμού 6 - 20300 / 

Τ: 27440 62494

Δρ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Σ. ΛΙΑΡΑΚΟΣ MD, PhD, FEBO

ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟΣ ΙΑΤΡΟΣ -
ΧΕΙΡΟΥΡΓΟΣ ΟΦΘΑΛΜΙΑΤΡΟΣ

Διδάκτωρ Πανεπιστημίου Αθηνών
Επιμελητής Ναυτικού Νοσοκομείου Αθηνών

Εξειδικευθείς στις Μεταμοσχεύσεις Κερατοειδούς
Ε: vsliarakos@gmail.com / T: 6972 424606

ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΟΣ 
Ο ΗΛΙΟΣ;;;

Σκουριά στο ΠΟΛΙΤΙΚΟ ΣΎΣΤΗΜΑ;
Είναι φαίνεται η μοίρα του καλού πολεμιστή 
να μοιάζει πάντοτε ακάπνιστος...    Π. Γ. Κριμπάς,  Ακάπνιστος

2 ποιήματα από Μάνθη Χατζημιχαηλίδου    
manthichatzimichailidou@gmail.com

ΗΣΥΧΙΑ
Ονειρεύτηκα κάποτε

μέσα σ’ ένα βουβό κλάμα

που μ’ έπνιγε ηδονικά

να νιώσω κάτι αθάνατο.

Περιμένω ήσυχα

δίχως τον παραμικρό στεναγμό

περιμένω, περιμένω

αλλά ο δρόμος πάντα κενός

αλλά ο δρόμος ένα βουβό χαστούκι.

ΝΟΣΤΑΛΓΙΑ ΤΟΠΙΟΥ
Ξάφνου με κυρίευσε

η έλλειψη

αυτό που χάνεις

ίσως το βάζεις

σ’ ένα σεντούκι αναμνήσεων.

Τα χρώματα, το μουντό

της καρδιάς

ξαναγίνεται απτό.

Φοβάμαι να χάσω

την ομορφιά εκείνου του

τοπίου,

ωραίο φάνταζε στη σκέψη μου.

Αλλά ακόμα με οδηγεί

κατευθύνει το πάθος μου

γι’ άλλες πολιτείες.

Λυπηρό να νοσταλγείς

αλήθεια

μια κοντινή οπτασία

ψευδαισθήσεων.

Την αχαριστία ούτε ο Θεός δεν τη συγχώρεσε

Οι ιατροί της Περιοχής μας Αχρείαστοι να ’ναι...Αχρείαστοι να ’ναι...


